CCIPUESTO DE BOLSA, S.A.

PUESTO DE BOLSA, S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
En Pesos Dominicanos
Pag. 1

Descripcion Al Al
30/06/2018 31/07/2018

Activos
Efectivo y equivalente de efectivo 861,217,118.63 1,166,361,999.88

Inversiones en Instrumentos Financieros

A valor razonable con cambios en resultados 1,764,216,010.37 1,453,713,716.44
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados 95,913,344.08 78,281,640.58
A valor razonable Con cambios en ORI 0.00 0.00
A costo amortizado 0.00 0.00
Deudores por Intermediacion 0.00 0.00
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia 0.00 0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas 0.00 0.00
Otras cuentas por cobrar 7,074,566.49 8,082,069.24
Impuestos por cobrar 8,438,838.25 8,408,797.95
Impuestos Diferidos 0.00 0.00
Inversiones en Sociedades 2,000,564.22 2,000,564.22
Activos Intangibles 813,906.21 739,736.38
Propiedades, Planta y Equipo 5,674,621.44 5,519,745.37
Propiedades de Inversion 0.00 0.00
Otros Activos 7,479,245.85 7,076,997.03
TOTAL DE ACTIVOS 2,752,828,215.54 2,730,185,267.09

BOLSA, S-A- |
DEde ja BVRD

PUESTO

Miembro




PUESTO DE BOLSA, S.A.

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos

Oftros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva Legal

Reserva de capital

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

En Pesos Dominicanos

Pag.

Al
30/06/2018

2,349,336,939.13
87,192,763.35

38,022,155.89
0.00

525.00

0.00

0.00
2,035,773.78
0.00
5,004,386.85
933,004.65
0.00

0.00

2

Al
31/07/2018

2,297,992,858.75
73,337,420.60

85,584,677.50
0.00
85,089.33
0.00

0.00
1,783,191.36
0.00
2,162,313.46
600,911.74
0.00

0.00

2,482,525,548.65

2,461,546,462.74

142,018,700.00
0.00
28,403,904.00
0.00
81,898,446.90
17,981,615.99
0.00

0.00

142,018,700.00
0.00
28,403,904.00
0.00
81,898,446.90
16,317,753.45
0.00

0.00

270,302,666.89

268,638,804.35

— 2,752,828,215.54

2,730,185,267.09

& Antonio ffonseca Z

J
OML

jecutivo,

L EES
) 20 WON A~
Angelo'Rodrigtiez Marquez
Gerente de Contraloria

PUESTO DE BOLSA, S.A.

Miembro de la BVRD




Descripcion

PUESTO DE BOLSA, S.A.

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento

Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2018
Hasta el 30/06/2018

-11,153,470.85
39,066,557.76
0.00

Pag. 1

Desde el 01/01/2018
Hasta el 31/07/2018

-11,371,519.89
35,308,618.97
0.00

27,913,086.91

23,937,099.08

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
9,719,059.62 14,045,177.70
2,503,974.72 2,739,791.94
0.00 0.00
7,215,084.90 11,305,385.76
0.00 0.00
22,638.51 22,638.51
-22,638.51 -22,638.51

-38,529,509.97

-43,619,602.38

4,351,270.05
0.00
17,054,322.61
0.00

4,291,125.38
0.00
20,426,384.12
0.00

21,405,592.66

24,717,509.50

17,981,615.99
0.00

16,317,753.45
0.00

17,981,615.99

16,317,753.45

José Anto

Fonseca Z

e Eje

1" ey

=~

WL s

lo Rodriguez Marquez

rente de Contraloria



CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales
PUESTO DE BOLSA, S.A. .
En Pesos Dominicanos
Pag. 1
Descripcion Desde el 01/01/2018 Desde el 01/01/2018

Hasta el 30/06/2018 Hasta el 31/07/2018
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

UTILIDAD DEL EJERCICIO 17,981,615.99 16,317,753.45

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo 0.00 0.00

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio 0.00 0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades 0.00 0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales 0.00 0.00
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00

TOTWE RESULTADOS RALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO y, 17,981,615.99 16,317,753.45

\

4
A ) T —

Angelo Rodrigiez Marquez
Gerente de Contraloria

PUESTO DE BOLSA, S.A.
Miembro de la BVRD




