

Descripcion

### CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

# ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

## **En Pesos Dominicanos**

		Pag. 1
	Al	Al
	30/06/2018	31/07/2018
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	861,217,118.63	1,166,361,999.88
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	1,764,216,010.37	1,453,713,716.44
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	95,913,344.08	78,281,640.58
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	0.00	0.00
Deudores por Intermediacion	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	7,074,566.49	8,082,069.24
Impuestos por cobrar	8,438,838.25	8,408,797.95
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	2,000,564.22	2,000,564.22
Activos Intangibles	813,906.21	739,736.38
Propiedades, Planta y Equipo	5,674,621.44	5,519,745.37
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	7,479,245.85	7,076,997.03
TOTAL DE ACTIVOS		2,730,185,267.09





### CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

### **En Pesos Dominicanos**

Pag. 2			
Al 31/07/2018	AI 30/06/2018		cion
			Pasivos
			Pasivos Financieros
2,297,992,858.75	2,349,336,939.13		A valor Razonable
73,337,420.60	87,192,763.35	strumento financieros derivados	A valor razonable-ins
			A Costo Amortizado
85,584,677.50	38,022,155.89	inanciamiento	Obligaciones por fi
0.00	0.00	nstrumentos financieros Emitidos	Obligaciones por in
85,089.33	525.00	bancos e instituciones financieras	Obligaciones con k
0.00	0.00	nediacion	Acreedores por interm
0.00	0.00	rsonas relacionadas	Cuentas por pagar per
1,783,191.36	2,035,773.78	gar	Otras cuentas por pag
0.00	0.00		Provisiones
2,162,313.46	5,004,386.85	s obligaciones	Acumulaciones y otras
600,911.74	933,004.65		Impuestos por pagar
0.00	0.00		Impuestos diferidos
0.00	0.00		Otros pasivos
2,461,546,462.74	2,482,525,548.65		Total Pasivos
			Patrimonio
142,018,700.00	142,018,700.00		Capital
0.00	0.00	pitalizacion	Aportes para futura caj
28,403,904.00	28,403,904.00		Reserva Legal
0.00	0.00		Reserva de capital
81,898,446.90	81,898,446.90	os	Resultados acumulado
16,317,753.45	17,981,615,99	io	Resultados del ejercici
0.00	0.00	ion	Superavit por revaluaci
0.00	0.00		Otro resultado integral
268,638,804.35	270,302,666.89		Total de Patrimonio

José Antonio Fonseca Z Presidente Ejecutivo

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Angelo Rodríguez Marquez Gerente de Contraloria 2,752,828,215.54

\_\_\_\_\_

2,730,185,267.09





# CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

# ESTADO DE RESULTADOS

### **En Pesos Dominicanos**

			Pag. 1
Descripcion		Desde el 01/01/2018	Desde el 01/01/2018
	Resultado por instrumentos financieros	Hasta el 30/06/2018	Hasta el 31/07/2018
	A valor Razonable		44.074.540.00
		-11,153,470.85	-11,371,519.89
	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	39,066,557.76	35,308,618.97
	A costo Amortizado	0.00	0.00
	Total resultados por instrumentos financieros	27,913,086,91	23,937,099.08
	Ingresos por servicios:		
	Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
	Ingresos por custodia de valores		0.00
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	
		0.00	0.00
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Posultado por intermediacion		
	Resultado por intermediacion	07/00	44.045.477.70
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	9,719,059.62	14,045,177.70
	Gastos por comisiones y servicios	2,503,974.72	2,739,791.94
	Otras Comisiones	0.00	0.00
	Total Resultados por intermediacion	7,215,084.90	11,305,385.76
	Ingresos (Gastos) por financiamiento		
	Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
	Gastos por financiamiento	22,638.51	22,638.51
		22,000.01	22,000.01
	Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-22,638.51	-22,638.51
	Gastos de administracion y Comercializacion	-38,529,509.97	-43,619,602.38
	Otros resultados		
	Reajuste y diferencia de cambio	4,351,270.05	4,291,125.38
	Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
	Otros ingresos (Gastos)	17,054,322.61	20,426,384.12
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	Total otros resultados	21,405,592.66	24,717,509.50
	Resultado antes del impuesto sobre la renta	17,981,615.99	16,317,753.45
	Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	17,981,615.99	16,317,753.45
		=======================================	

José Antonio Fonseca Z Presidente Ejecutivo

PUESTO DE BOLSA, SAgelo Rodríguez Marquez
Miembro de la BVRD Gerente de Contraloria



### CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

# Estado de Otros Resultados Integrales

## **En Pesos Dominicanos**

		Pag.	1
Descripcion	Desde el 01/01/2018	Desde el 01/	01/2018
	Hasta el 30/06/2018	Hasta el 31/	07/2018
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES			
UTILIDAD DEL EJERCICIO	17,981,615.99	16,31	7,753.45
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:			
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo	0.00		0.00
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:			
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	0.00		0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00		0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00		0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00		0.00
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00		0.00
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	17,981,615.99	16,317	7,753.45

José Antonio Fonseca Z Presidente Ejecutivo

Angelo Rodríguez Marquez
Gerente de Contraloria

